
 

 

ABSTRAKT 

Bakalářská práce se zaměřuje na téma canisterapie a její využití při rehabilitaci 

klientů s kombinovaným postižením. Obsaženy jsou v ní informace ze zahraničních i 

českých zdrojů a přehled o canisterapii z hlediska jejího vývoje. Práce seznamuje s 

metodami, technikami a způsoby práce canisterapeutického týmu. Další část práce se zabývá 

kombinovaným postižením a zejména začleněním canisterapie do celého procesu 

rehabilitace klienta. 

Praktická část práce je založena na metodě pozorování průběhu canisterapeutické 

lekce ve vybraném zařízení. Popisuje konkrétní práci týmu a aktivity provozované u různých 

cílových skupin handicapovaných dětí v pražské speciální základní škole. 

Cílem bakalářské práce je porovnat teoretická východiska s praktickou realizací 

canisterapie při rehabilitaci klientů s kombinovaným postižením. 

 

 

 

 

 

 

 


